武人社〔2018〕12号

区人社局关于征集武进区研究生社会实践活动课题项目的通知

各镇（街道）、开发区人社所，经开区人社分局，各有关单位：
为大力实施人才强区战略，推动武进与国内著名高校在招才引智方面的交流与合作，我区将推进实施“研究生社会实践引育计划”。现将相关事项通知如下：
一、合作高校

以单位需求为导向，选取与我区重点推进发展的产业相适应的高校作为合作院校。省外高校原则上以“985”和“211”工程院校为主，省内高校以特色优势专业院校为主。

二、课题要求

接收单位所申报的课题项目应契合我区经济和产业发展方向，以产品、技术和制度创新革新和改进为主。原则上一个单位申报不超过3个课题。
三、时间安排

1、各有课题项目需求的单位填写《常州市2018年研究生社会实践课题项目征集表》，并于3月23日前报至武进区就业服务中心。

2、社会实践活动采取自主对接和现场对接相结合的方式，自主对接主要通过社会实践单位和研究生实时对接，达成一致签订协议后即可开展社会实践。
3、现场对接主要通过“5.18先进制造技术成果展洽会”活动期间，召开的“万名硕博常州行—研究生社会实践课题项目对接会”形式，邀请省内外报名来常社会实践的研究生与课题项目申报单位对接洽谈，达成一致的，在签订社会实践协议后开展社会实践活动。
4、社会实践时间以暑期为主，时间为4—8周（一般应不少于4周）。对于参加非暑期社会实践（提前或延后）的研究生，可以多种方式渠道和单位实时对接，达成一致签订协议后即可开展社会实践活动。
5、9月底前，对完成的课题项目进行效能评估。社会实践结束后，各社会实践接收单位应及时上报书面总结材料，做好课题项目总结和填写《2018年研究生来常社会实践活动课题项目完成情况评估表》（附件3）后交由武进区就业服务中心审核后统一报送至市人才服务中心，根据课题项目完成效果发放有关补贴和给予课题项目奖励。对于非暑期社会实践完成的课题，根据课题项目完成情况及考核评估结果及时发放相应的补贴和奖励。
四、补贴与奖励

1、研究生参加社会实践活动的交通费（往返一次）依据高铁（或动车）二等座票价实报实销，人身意外伤害保险补贴标准为每人90元。

2、研究生参加社会实践活动期间，完成课题项目目标，经考核评估合格的，给予2000—3000元/人的课题奖励，并给予指导老师1000—2000元/人的带教补贴。社会实践时间少于4周的不列入奖励范围，但对研究生往返交通费和人身意外保险费可按实补贴。由市、区级人社局负责经费。
3、社会实践接收单位负责研究生实践期间的食宿，同时应给予研究生相应的生活费用。
五、联系方式

联系部门：武进区就业服务中心
联 系 人：高宇
电    话：0519-86310906

邮    箱：6595089@qq.com
附件：1.常州市2018年研究生社会实践课题项目征集表
2.常州市2018年研究生社会实践活动课题项目完成情
况评估表
3.2018年来常社会实践研究生接收名单
常州市武进区人力资源和社会保障局
               2018年2月5日
常州市武进区人力资源和社会保障局办公室           2018年2月5日印发
附件1

常州市2018年研究生社会实践
课题项目征集表
	单位名称

	单位性质

	单位地址

	邮政编码

	联系人

	职  务

	手  机

	电  话

	E-mail

	传  真

	单位负责人
签  名

	单位盖章

	研究生社会实践课题项目

	课题项目
名称

	意向高校、专业及人数
	填写格式：高校名称、专业名称、博士/硕士（人数）

	实践起止
时间
	        年        月        日至        年       月       日

	社会实践
安排设想

	课题简介与要求

	（应详细，可以添加附页，订在本页后面）
1、 课题简介：（同时简单描述出课题的实用价值）
2、 课题背景
3、 学生所需承担的工作职责
4、完成课题所需的时间

	其他
	（其他约定事项、准备工作要求等）

	辖市区人社
部门意见

备注：一个课程项目填写一表；提交纸质版与电子版各一份
附件2
常州市2018年研究生社会实践活动课题项目
完成情况评估表
	单位名称（盖章）

	课题名称

	带教老师

	联系电话

	课题完成进度

（百分比或参与）

	课题完成效果
（好/较好/一般/不好）

	产生经济效益
	直接：         千元

间接：         千元
	节约支出
	          千元

	研究生考核情况

	序号
	姓名
	出勤情况
（周）
	研究生考核结论

（合格/不合格）

	1

	2

	3

	课题总体评价

	（可另附页）

	辖市区人社

部门意见

	市人社部门意见

	填表说明：1.一个课题填写一份表格，电子版与打印盖章件各一份（可邮寄）；2.“出勤情况”按实际周数填写，不满三个工作日不算作一周；3.“课题完成进度”按实际情况以百分比计（如完成80%、完成90%等），如仅是参与辅助工作，而未进行研究，请填写“参与”；4.“产生经济效益”（包括直接经济效益和间接经济效益）、节约支出均为估算值，数值保留到小数点后一位，单位为“千元”；5.“课题总体评价”可分为三部分内容说明，一是对课题项目总体完成情况的总结，二是对研究生个人实践情况的总结，三是对本次活动的意见与建议。

	填表人：              联系电话：               填表日期：    年   月   日

附件3
2018年来常社会实践研究生接收名单
单位名称：                                    填报人：               联系电话：
	课题项目

名称
	姓名
	性别
	身份证号
	所在高校
	专业（研究方向）
	博士/硕士
	毕业
年度
	社会实践起止时间
	来常日期及交通方式
	手机号码
	是否为学生购买意外保险

PAGE
- 5 -